
Latvijas Kokrūpniecības federācija

viceprezidents kopš 2023.g., pirms tam  
izpilddirektors kopš 2006.gada

Kristaps Klauss



Ir 18%, vajag 30%?! Avots: CSP, datu tabula MEP033; 2023.g. zināmie MK 
lēmumi  

~60~70



«Rīgai», iespējams, meža nozari nevajag, bet reģionos tās nozīme labklājības 
vairošanā ir liela! (pievienotā vērtība tūkst. Eiro; slikts jeb 2019.g.; avots: CSP)

* mežsaimniecība+kokrūpniecība+mēbeļrūpniecība; 
mežsaimniecības PV proporcionāli izvietots pēc 2021.g. 
mežizstrādes

** no NACE A atņemta mežsaimniecība

14%x1,1
7=16%

8%x1,17
=9%

9%x1,17
=11%

7%x1,17
=8%



«Rīgai», iespējams, meža nozari nevajag, bet reģionos tās nozīmē labklājības 
vairošanā ir liela! (pievienotā vērtība tūkst. Eiro; izcils jeb 2021.g.; avots: CSP)

* mežsaimniecība+kokrūpniecība+mēbeļrūpniecība; 
mežsaimniecības PV proporcionāli izvietots pēc 2021.g. 
mežizstrādes

** no NACE A atņemta mežsaimniecība

18%x1,1
7=21%

11%x1,1
7=13%

11%x1,1
7=13%

11%x1,1
7=8%



Vidējā pievienotā vērtība uz vienu nodarbināto 2017.-2021.g (tūkst. Eiro)

Avots: Latvijas Banka (A.Puķe)

Ar ko plānots reģionos 
aizstāt kokrūpniecību?!



Koka ēkas, 
kurās 

nenakšņo



Koka produkti nav lēti, bet nereti ir lētākais 
risinājums

3,2 Eiro/m2 13,7 Eiro/m2

>13,92 Eiro/m2


	Slide 1: Latvijas Kokrūpniecības federācija  viceprezidents kopš 2023.g., pirms tam  izpilddirektors kopš 2006.gada  Kristaps Klauss
	Slide 2
	Slide 3: «Rīgai», iespējams, meža nozari nevajag, bet reģionos tās nozīme labklājības vairošanā ir liela! (pievienotā vērtība tūkst. Eiro; slikts jeb 2019.g.; avots: CSP)
	Slide 4: «Rīgai», iespējams, meža nozari nevajag, bet reģionos tās nozīmē labklājības vairošanā ir liela! (pievienotā vērtība tūkst. Eiro; izcils jeb 2021.g.; avots: CSP)
	Slide 5
	Slide 6: Koka ēkas, kurās nenakšņo  
	Slide 7: Koka produkti nav lēti, bet nereti ir lētākais risinājums

